

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת

מקץ - זנוכה

להיות מעל כולם!

היו התמונות של אותם זקנים.. אך תוך תקופה קצרה התרבו הלומדים ונהיו ארבעים איש!! הם היו מקשים עליו קושיות ובשל כך היה צריך להכין את החומר כמו שצריך. לבית הכנסת היו באים להתפלל בעלי חנויות שאינם שומרים תורה ומצוות ומחללי שבת, שאל אותם הרב אלבז "היכן הילדים שלכם? תביאו גם אותם" ואכן נפתח לאותם ילדים שיעור בנפרד. **תוך שישה שבועות חודשים הפסיקו בעלי החנויות לחלל שבת, סגרו את חנותם בשבת ונהפכו ליראי ה'!**

סיים הרב אלבז ואמר "אותה דפיקה שהרב עובדיה יוסף דפק על השולחן, היא פילחה את ליבי ואילולי הרב עובדיה יוסף הייתי היום אברך או משהו אחר, ועל הרב עובדיה נאמר "איזהו חכם הרואה את הנולד"..."

והנה זכה הרב אלבז להקים את ישיבת "אור החיים" אשר רבים לומדים, מתעלים ומתחזקים בישיבה זו. ועוד...

הרי לנו שכאשר האדם מאיר ומדליק את האור של אחרים, בכך הוא עצמו נהפך להיות שמש וה' מגביה אותו למעלה גבוה מעל כולם, ולא היה אדם בסדר גודל כזה שזכה וזיכה את הרבים כמו רב עובדיה יוסף.. ואם יאמר האדם לעצמו אני צריך להשקיע גם בעצמי וגם בילדי, מתי יהיה לי זמן להדליק גם את הנר של אחרים? מסופר ששאלו את הרב מבריסק זצ"ל עצה להצלחה בחינוך הבנים. אמר להם "איני יודע ליתן עצות, אך דבר אחד ראיתי כי מי שמזכה את הרבים יש לו בנים טובים!" הרי לנו שאין הקב"ה מקפח אף אחד, וכאשר האדם מטפל בבניו של הקב"ה, הקב"ה מחזיר לו מידה כנגד מידה והא יטפל גם בבניו שלו, ותהיה לו סיעתא דשמיא מיוחדת.

ואם לאדם עצמו אין את הכלים והיכולות לעזור לזולת, הרי שיכול הוא לתמוך באלה אשר כן יש להם את הכלים המתאימים ויודעים הם לעזור ולתמוך בזולת.

שבת שלום ומבורך!!
והזנוכה שמח לכל בית ישראל!!!

בחנוכה יש שמונה נרות להדלקה והשמש נמצא תמיד גבוה מעל כולם.

שואלים חז"ל צריך להבין מדוע השמש גבוה מעל כולם, הרי הוא רק משמש את שאר הנרות?

מסביר הרבי מלובביץ זצ"ל שלכל אחד מעם ישראל יש את היעוד והתפקיד המיוחד לו, ובו הוא מאיר לעולם כולו. אך אותו אדם שהאיר והדליק את זה שעדיין לא האיר לעולם, מעלתו תהיה גדולה מאוד, הואיל והוא גילה לזולתו את מעלתו ותפקידו הייחודי, וצדקתו עומדת לעד.. **זו הסיבה לכך שהשמש הוא מעל כל הנרות והאיל ובזכותו שאר הנרות מדליקים ומאירים לאחרים!**

סיפר הרב ראובן אלבז שליט"א - בצעירותו חייב אותו הרב עובדיה יוסף זצ"ל ללכת למסור שיעורים בהלכה בשכונת רוממה בירושלים.

כדי להגיע לשכונת רוממה, היה צריך הרב אלבז לנסוע בשני אוטובוסים והנסיעה הייתה אורכת כשעתיים.

הרב אלבז אמר לעצמו - ריבונו של עולם, אני צריך לאבד שעתים, יש לי חברותות מצוינות, אך מכיוון שהרב מבקש התחלתי למסור שיעורים, והנה באו לשיעור שבעה זקנים באים בימים וחלקם אפילו קרוא וכתוב אינם יודעים...

לאחר חודשיים ניגש הרב אלבז לרב עובדיה יוסף ואמר לו בבכי "אני מרגיש שזה ממש בזבח זמן, בזמן הזה אני יכול ללמוד מצוין ולהתעלות!"

הרב עובדיה נתן דפיקה על השולחן ואמר "וכי אני לא מבזבז את החיים שלי?! אני הולך ומספר סיפורים ומשלים במקום לשבת ולכתוב דברים ברומנו של עולם! אתה רוצה לאכול בשר! ומה איתם? הם יאכלו חצץ?.. מה אתה רוצה, הם גם חייבים לאכול!.." אחרי שדיבר הרב עובדיה על ליבו של הרב סיים ואמר "אל תדאג, ה' ישלם לך, תגדל ותגדל תלמידים"

באותו זמן חשב הרב אלבז לעצמו זו ברכה לבטלה שכן בעיניו

ניתן להאזין לשיוחורתי של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ערי זמיתי קובי)

בס"ד בקרוב עומד ליצאת לאור הספר "מתיקות ועריבות התורה" חלק שלישי - על חמישה חמשי תורה ומועדים, בתוספת פניני ה"אור החיים" הקדוש.

למאוננינים לתרום להוצאת הספר ולהקדיש לעצמם ולבניהם וכל מי יפנו לפי 052-7151420



וה"ל הפלא יועץ": רבה טובת הדפוס בעולם אשר על ידה יגדיל תורה ויפוצו מעינותיה חוצה והנה מאחר שעל הרוב קצור קצרה יד החכמים מלהדפיס ספריהם ומכתתים רגליהם מעיר לעיר ללקט כסף כדי להדפיס וראוי לעשירים עם אלקי אברהם לפתח ידם אליהם בעין יפה ובה חלק כחלק יאכלו עם החכם כי בעל החכמה בעל הכסף קהלת ז י"ב והכל לפי מה שהוא הספר ולפי מה שהוא נצרך לרבים ולפי התועלת הנמשך ממנו לעבודת השם יתברך ודייק תמצא קל ותשכח שכמעט אין כסף שיחא נחשב למצוה רבה כו שכל הוצאה של מצוה היא לשענתו מתחיל במצוה וגומרה אבל זה הנותן לצורך הדפוס צדקתו עומדת לעד לדור דורים והוא מזכה את הרבים זכות הרבים תלוי בו וילך לפניו ולאחריו צדקו אשריו מה טוב חלקו קנה שם טוב קנה לו דברי תורה קנה לו חיי העולם הבא וגם העולם הזה כסף כסף רבה...

פניני "אור החיים" הקדוש

לרבינו הקדוש רבי חיים ב"ר משה בן עטר זיע"א

פעמיים, "זכרתני" "והזכרתני" לכן "שנתים ימים" נשאר בבית האסורים. יציאת יוסף הייתה בראש השנה וחלומותיהם של שר המשקים ושר האופים היו בראש השנה וכיוון שבראש השנה כל באי עולם מזכרים אצל הקב"ה, שנתיים ימים הקב"ה 'לא זכר' את יוסף [כנגד "זכרתני" "והזכרתני"], ושר המשקים לא רצה לזכור את יוסף, בא הקב"ה ובעל כורחו גרם לו לזכור את החלום והזכיר את יוסף, וחלומו של פרעה היה בדיוק באותו תאריך שנתיים לאחר שהיו החלומות של שר המשקים ושר האופים, ואז בהמשך הפסוק נאמר [ט] "וידבר שר המשקים" לומר לנו שדיבר בעל כורחו.

הרי לנו שגזירתו של הקב"ה אמת ואם צריך יוסף הצדיק לצאת מבית האסורים, הוא יצא! הגם שלא רצה שר המשקים לזכור את יוסף.

"ויהי מקץ שנתים ימים ופרעה חלם והנה עמד על היאר"
[מ"א, א]

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – בפסוק הזה רמז לנו שהסיבה לכך שנשאר יוסף בבית האסורים שנתיים מאז החלומות של שר המשקים ושר האופים, זה מכיוון שביקש משר המשקים לא לשכוח אותו ולהזכירו לפני פרעה בשביל שיצא מבית האסורים. [הסיבה שעוד שנתיים נשאר בבית האסורים הואיל ואמר לשר המשקים פעמיים "זכרתני" "והזכרתני" במקום לסמוך ולבטוח בהקב"ה הוא בטח בשר המשקים ולפי דרגתו של יוסף היה בכך חטא].

זו הכוונה בפסוק "ויהי" שכל מקום שנאמר "ויהי" הוא לשון צער. "מקץ" הוא היצר הרע שנקרא קץ" שנאמר "קץ כל בשר בא לפני" [י"ג, י"ג] שהיצר הרע בא בטענה על כך שאמר יוסף

פניני האלשיך הקדוש

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

לרבינו הקדוש רבי משה ב"ר חיים אלשיך זיע"א

והאחים ידעו כי רע ומר יהיה גורלם אם יעשה כך יוסף, שהרי מיד יבין בנימין כי האחים שיקרו בכך שאינם יודעים היכן יוסף ויספר לאביו, ועוד כשיספר בנימין ליוסף שהאחים הביאו ליעקב כתונת טבולה בדם, יאמר להם יוסף כי הם הרגוהו ויוחמר מצבם, ומכיוון שכך סרבו ואז הכניסם יוסף שלשה ימים למשמר.

לאחר מכן בא אליהם יוסף ואמר להם "את האלוקים אני ירא כלומר אני ירא ולא אתם, כי מבין אני מדוע לא הסכמתם להצעת, אבל בכל זאת מכיון שחפץ אני שלא תמותו, אשחרר את כולכם חוץ מאחד ותלכו להביא את אחיכם הקטן לכאן, וגם לא אחקור אותו אלא מספיק שאראהו ואשחרר אתכם, ולזה הסכימו האחים "ויעשו כן".

"חי פרעה אם תצאו מזה, כי אם בבוא אחיכם... שלחו מכם אחד ויקח את אחיכם...ויאסוף אותם אל משמר שלשת ימים...זאת עשו וחיו את האלוקים אני ירא...אחיכם אחד יאסר בבית משמרכם...ואת אחיכם הקטן תביאו אלי ויאמנו דבריכם"

מסביר האלשיך הקדוש - בתחילה אמר להם יוסף שהינו חושד בהם על שנכנסו למצרים בעשרה שערים, ואינו מאמין להם שבאו לחפש את אחיהם שאיננו, ולצורך הוכחת טענתם הינו מוכן שכולם יחכו במשמר, ואחד מהם ילך אל אביהם להביא את האח הקטן שאומרים שיש להם, וכשהוא יגיע "ויבחנו דבריכם" אחקור אותו בצורה מושלמת לדעת מדוע נכנסתם למצרים בעשרה שערים, ואיזה אח אתם מחפשים.

לשאלות דחופות בהלכה ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות המענה: בימים א' - ה' מהשעה 18:45 ועד 19:45. 054-8502267

פנינים במזה"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

על - פרקי אבות

לרבינו הקדוש ר' שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זיע"א

חלק א'

תפלתו מקובלת [שאין הקב"ה מואס בתפילתם של רבים].
ואם היה עוסק בגמילות חסדים בלבד זה עדיין אינו כלום, הואיל והגמ' בסוכה מט: אומרת שחסד הוא דבר יקר וכאשר האדם ראוי לעשות את אותו חסד, ה' ממציא לו אנשים מהוגנים שיעזרו בחסד הזה בשביל שיהיה חסד מושלם. וה' עזר לאותו בעל חסד רק כאשר הוא ירא שמים, אך כאשר אין הוא ירא שמים הרי שלא יעלה בידו לעשות גמילות חסדים בצורה ראויה. וכדי לזכות ליראת שמים צריך האדם ללמוד תורה שאם אין חכמה אין יראה, ואין בור ירא חטא. לכן מי שעוסק בגמילות חסדים הגם שיעסוק בתורה, יכול להיות שכוונתו בשביל הנאת עצמו - בשביל שה' יזמן לו אנשים מהוגנים לעשות צדקה, ולקבל שכר.

ואם אותו אדם עוסק בתורה בלבד זה עדיין לא מספיק שנאמר במשלי [ל"א, כ"ג] "ותורת חסד על לשונה" תורה שאדם מלמד לאחרים זוהי תורה של חסד. אך אם אדם לומד תורה לא בשביל ללמדה לאחרים זוהי תורה שאינה של חסד.

"הלל אומר אל תפרוש מן הצבור, ואל תאמן בעצמך עד יום מותך, ואל תדין את חברך עד שתגיע למקומו, ואל תאמר דבר שאי אפשר לשמוע שספו להשמע. ואל תאמר לכשאפנה אשנה, שמא לא תפנה"

בעל ה"זרע שמשון" מביא את הגמ' בברכות ח. שאומרת: "אמר הקב"ה, כל העוסק בתורה ובגמילות חסדים ומתפלל עם הציבור, מעלה אני עליו כאלו פדאני לי ולבני מבין אומות העולם. כלומר כאשר האדם עוסק בשלושת הדברים האלו מחשיב לו הקב"ה כאילו פדה אותו ואת עם ישראל מבין הגויים.

כותב הרב שצריך דווקא את שלושת הדברים האלו תורה גמילות חסדים ומתפלל עם הציבור. הסיבה לכך היא שאם אין האדם עושה את שלושתן ביחד זה אומר שאין האדם עושה באמת לתועלת הציבור ובשביל לפדות את עם ישראל מן הגלות, אלא עושה זאת בשביל הנאת עצמו. **שאם היה מתפלל עם הציבור** ולא עוסק בתורה ובגמילות חסדים, אז הסיבה לכך שמתפלל עם הציבור הוא להנאת עצמו - בשביל שתהיה

שערי הלכה

מאת הרב ינון ראובן שליט"א

לעצמו ולברך גם אם מכוון שלא לצאת יד"ח. ואף אם ירצה להדליק ללא ברכה, יש בעיה נוספת לדעת השו"ע שלא יניחם יחד באותו מקום דלא ניכר תוספת הנס, וגם אם ירצה להניחם במקום אחר, אין שום טעם להדלקה זו דכבר נפטר ויצא יד"ח, ועוד שלא ישנה מהמנהג שנהגו כדעת השו"ע שרק אחד מדליק.

ונו"מ ילד קטן שהביא חנוכה מהגן ורוצה להדליק גרות חנוכה לעצמו, אם הוא קטן ממש שלא הגיע לחינוך יכול אביו להרשותו להדליק גרות חנוכה לעצמו ולברך עליהם, ואם כבר הגיע לחינוך עדיף שידליק בלא ברכה וכדין גדול מבני ספרד, אך אם הוא מאוד רוצה להדליק בברכה יכול אביו להרשותו להדליק ולברך, רק יזהר שידליק הגרות בריחוק מעט מגרות בעה"ב (שו"ת אול"צ (שם עני' רל"ז) ואף שבגדול אינו רשאי להדליק בברכה אף אם מכוון שלא לצאת יד"ח מהדלקת בעה"ב וכדלעיל, מ"מ בקטן יש להקל, דהכלל הוא שדבר שמותר לגדול מבני אשכנז, מותר לקטן מבני ספרד, וכן להיפך, והטעם משום שאם גדולים נוהגים כך לכתחילה אין תאסור כך לקטן. וכ"ש בגרות חנוכה כשמכוון שלא לצאת יד"ח מהדלקת בעה"ב ויש פוסקים שמתירים לעשות כך, וגם לדעות שאסור לברך אין זה אלא ברכה שאינה צריכה וקל יותר מברכה לבטלה, וא"כ אין זה אלא ספק ברכה שאינה צריכה, וכיון שכך נוהגים בני אשכנז לכתחילה יכול קטן זה גם להדליק ולברך. ונו"מ יזהר להדליק הגרות במקום רחוק מגרות של בעה"ב כדי שיהיה ניכר תוספת ההידור בנר הנוסף (ע"ע בביאור"ל ס' תרע"א ד"ה ויזהרו ליתן, שכתב שאם מדליק כל אחד נ"ח במקום נפרד מחברו, גם לדעת התוספות (שכדעתם פסק השו"ע) יכולים להדליק כל בני הבית).

בני ספרד הרוצים להדליק גרות בנוסף לבעה"ב

לבני ספרד שכל בני הבית נפטרים בהדלקת בעל הבית, אסור לאחד מהם להדליק גרות לעצמו ולברך גם אם יכוון שלא לצאת בהדלקת בעל הבית, ואף להדליק ללא ברכה לא ידליק (גם אם מדליקים במקום נפרד ורחוק מגרות בעה"ב, שאז אין בעיה שלא ניכר תוספת ההידור בנר הנוסף) אלא ינהג כמנהג כל בני ספרד שרק בעה"ב מדליק גרות חנוכה ולא ישנה המנהג (שו"ת אול"צ (ח"ד עני' רל"ז - רלט, וכן בעני' רפ"ב - רפג).

ביאור הדברים - דנהגו בב"י ס' תרע"ז הביא את דעת תורה"ד שאנסגאי שהוא נשוי ונפטר בהדלקת אשתו בבית, מ"מ אם רוצה להדר ולהדליק ולברך בפני עצמו שפיר דמי, וכתב בב"י על דבריו, ולי נראה שאין לסמוך על זה לברך ברכה שאינה צריכה, ע"ל. ובארנו האחרונים דבריו (ברכי יוסף שם אות ב', ונאמר מרדכי סק' ה') שאע"פ שבשאר ברכות כגון ברכות השחר, המוציא, ברכה"ט ועוד, אם מכוון שלא לצאת יד"ח בברכת חברו אינו יוצא יד"ח, ואין בזה איסור ברכה שאינה צריכה, זה משום שבברכות אלו הדבר תלוי בו ובכוונתו ורוצנו שרוצה לצאת יד"ח מחברו וכיון שתלוי בו, אם כיון שלא לצאת יד"ח לא יצא, ואין בזה משום ברכה שאינה צריכה, אבל בהדלקת גרות חנוכה אין הדבר תלוי כלל בכוננתו, ואף אם מכוון שלא לצאת יד"ח בהדלקת אשתו הוא נפטר ועומד ממילא בהדלקת ביתו, דיש חיוב אחד על הבית, ולכן סובר הב"י שהיו ברכה שאינה צריכה.

ואמנם הרמ"א ס' תרע"ז ס' ג' פסק כתרומת הדשן שהרוצה להחמיר ולהדליק בפ"ע מדליק ומברך, וכן פסק הט"ז שם סק' א', מ"מ עכ"פ דעת הב"י, ומהרש"ל, ופ"ת, שלא מועיל כוונתו שלא לצאת יד"ח בהדלקה שבביתו, ומשום שיש חיוב אחד על כל בית, ולכן אסור לכן ספרד להדליק

מדרשי הז"ל...

ולא עשיתי זאת. השני שראיתי אותך מצטער בגלל החלום, ולא גיליתי לך שיוסף ידע לפתור חלומות.

הרי לנו שגם כאשר סוף סוף הרשעים מתחילים לזוז ולדבר טובות על אחרים - הגם שזה מתבקש מצד הכרת הטוב, הרי זה בגלל שהם דואגים רק לעצמם ולמשרה בה הם מופקדים. ואם לא היה הולך פרעה למות, שר המשקים לא היה מזכיר את יוסף לפני פרעה... העיקר שהוא אוכל וישן טוב...

"וידבר שר המשקים את פרעה לאמר את חטאי אני מזכיר היום" [מ"א, ט]

במדרש רבה מובא ששר המשקים ראה שנפשו של פרעה יוצאת בשל אותו חלום, הוא עשה חשבון לעצמו אם פרעה ימות ויעמידו מלך אחר במקומו, מי ידע אם אחזור להיות שר המשקים? מיד נכנס אל פרעה ואמר "את חטאי אני מזכיר היום", הראשון שהבטחתי ליוסף שאני אזכיר אותו לפני פרעה

מעשה שהיה...

לא היה מעז להתקרב אליו. כאשר חזר בערב לביתו, סיפר לחבריו בהתרברבות היום כולם פחדו לגשת אלי בשל כבודי הרם... פעמים רבות שכך הוא אצל האדם, גם אם מכבדים אותו, הרי שהאמת היא שמכבדים את כספו, והוא עצמו בטוח שאוצר בתוכו סגולות וחכמה רבה בו בזמן שברגע הראשון שלא יצטרכו אותו הוא ימצא את עצמו בודד לבד שבור ומיואש...

מסופר על חמור אחד שמשאו היה בשמים שריחם היה טוב מאוד. כאשר היה עובר בשוק, כולם היו מתקרבים אליו ושמחים להיות בקרבתו, כאשר חזר החמור לביתו סיפר לשאר החמורים כמה הוא אהוב על כולם ושמחים בקרבתו ואף מכבדים אותו מאוד... למחרת לקח בעל הבית את הזבל ושם על חמורו, כאשר עבר אותו החמור בשוק כולם היו מתרחקים ממנו כמטחוי קשת ואף אחד

מאת הרב מנשה מורנו שליט"א

הלכה למעשה

[ועיין משנ"ב תרע"ז עה"צ יט' דלא כהגינת וודים, וכ"ה בפר"ח סק"א פמ"ג א"א סק"ג. וכן כה"ח סק"ג ואול"צ עמ' רפ"ו מחומרא, דלא כמש"כ בחז"ע עמ' קמה', ומה שכתבנו שיצא קודם זמן ההדלקה ע' אול"צ עמ' רפ"ו, מועד לכל חי לגר"ח פלאג'י כז', ל' הלכות שלמה עמ' רע"ח] במוצ"ש יקפיד למהר לביתו, ושם ידליק ג' הנשואים במוצ"ש אצל ההורים אם נשואים לישון לכו"ע צריכים להדליק בבית ההורים, וינהג כמבואר בליל שבת. אולם אם נשאר איזה זמן במוצ"ש [למסיבת חנוכה או מלווה מלכה] ואח"כ חזר לביתו, כאן נכנס הוא למחלוקת גדולה בפוסקים. לגרשז"א [הלכות שלמה עמ' כע"ט] צריך להדליק בבית הוריו, לחזו"א [אורחות רבינו ח"ג עמ' כז'] וחזו"ע [עמ' קנה' ואילן] ידליק בביתו. ובאול"צ [עמ' רפ"ז] מספק"ל. ואע"פ שעיקר ההלכה בזה כחזו"א וחזו"ע [שיש לצרף בזה דברי חוט השני עמ' שט', ושבות יצחק עמ' קי' בשם הגריש"א ואכמ"ל] מ"מ יותר טוב או להישאר לישון ג"כ שם, או לצאת מיד במוצ"ש לדרך חדשה, ולא להיכנס לפרצה דחוקה של מחלוקת הפוסקים בענין זה.

זוג המתארח אצל הוריו בשבת זו, היכן צריכים להדליק? יש לחלק שאלה זו לשלושה מצבים: **א'** מי שמתארח אצל הוריו בליל שבת וחוחר לישון בביתו. **ב'** מי שאף ישן בבית הוריו בליל שבת, ובצאת שבת חזר מיד לבתו. **ג'** מי שנשאר אף בצאת השבת בבית הוריו, וחוחר לביתו בשעה מאוחרת או רק למחרת. וכך דינם: **א'** ההולך לסעודת ליל שבת בבית הוריו, וחוחר לישון בביתו, חייב בהדלקה בביתו [משנ"ב תרע"ז סק"ב ומוסכם בפוסקים] לכן ישאר בביתו עד זמן ההדלקה [פלג המנחה בערך בשעה 15:50] ידליק ויצא לבית הוריו. ואם מדליק בתוך הבית שלא על החלון, כך שפרסומי ניסא הוא לדיני הבית בלבד, יקפיד ליתן הרבה שמן שישארו הנרות דולקות עד שישוב בלילה מבית הוריו. **ב'** מי שנשאר לישון בבית הוריו, יקפיד לצאת מביתו קודם זמן ההדלקה, וכך לכו"ע מקום הדלקת הנרות בבית הוריו. לאשכנזים ידליק שם, לספרדים יעשה קניין בשמן ובפתילים

משכן הבית היהודי

חלק ט'

מאת הרב אברהם שהרנני שליט"א

חנוכה ואלו בית!

הבסיס, זה השורש, זה קודם לכול. הילדים, האישה או האיש זקוקים לך יותר מכול. תחיך, תפנק, תקשיב, תסייע – תגדיל את האור בבית שלך. תחזק את אוירת השמחה במשפחה. דווקא מתוך כך שאנו מגבירים את האור בביתנו הפרטי, אנו מפתחים את היכולת להאיר ולהפיץ אור גדול ואמיתי גם כלפי חוץ.

לסיום, נזכור כי הכוח לשנות טמון בנו. אם ניקח אנחנו אחריות אישית ונעניק לבן או בת הזוג את אור השמחה והביטחון, נעניק לילדים שלנו את התחושה שהם אהובים ורצויים ללא תנאי – נזכה יחד לתקן את הקלקול שניסו לעשות היוונים, וביחד נביא אור גדול של חיבור ואהבה, שיאיר וישפיע על המציאות כולה. **חנוכה שמח!**

הרב אברהם שהרנני שליט"א

ו'ר מרכז "מיתה" - ליוצרי ותלבות 058-7211235

חנוכה, חג האור, מזכיר לנו כי מקור האור חייב לנבוע מתוך הבית. את החנוכייה אנו מדליקים מתוך הבית – לכיוון הרחוב. כלומר, ישנה מטרה חשובה להאיר אל החוץ, אך זה מוכרח להיות קודם כול מתוך הכוח של הבית, מתוך חיבור וקשר. את מצוות הדלקת הנרות לא ניתן לקיים בשלמות אם לא מדליקים את האור בבית, וכך גם בחיים.

אפשר לעשות הרבה חסדים ומעשים טובים לעולם, אך קודם כול, מלמד אותנו חג החנוכה, אנו נדרשים להאיר ולהיטיב בתוך הבית שלנו. "עניי עירך קודמים" – כך אמרו חז"ל. אין הכוונה דווקא עניים בממוץ, עניים הם אלו שזקוקים למשהו, וכולנו זקוקים לדברים לעיתים. זקוקים לחיזוק, למילים טובות, לסיוע, להקשבה, לאהבה.

הציווי "נר איש וביתו" הוא המזכיר לנו בכל שנה מחדש: אתה רוצה להדליק נר, להשפיע אור? תתחיל קודם בתוך הבית! זה



הורים שואלים...

מאת הרב אבישי ת. שליט"א

מהוריהם על ידי גבולות סמכותיים (לא לוחמניים אלא ברורים ולא מעורערים), שיח פתוח ובריא על רגשותיהם, והגדרה מדויקת של חוקי הבית, מה מותר ומה אסור.

2. להורים אסור לקחת צד בשום מצב: ילדים, בלא מודע, בוחנים את אהבת הוריהם על ידי מריבותיהם. אם ההורה לוקח צד של מי מהילדים, זה רק מחמייר ומקבע את החיכוכים ביניהם. ילד שרואה שההורה מצדד בו מרגיש עליונות על אחיו, מה שגורר מלחמת מעמדות ותחרות בלתי פוסקת על אהבת ההורים ותשומת ליבם. כששני ילדים רבים עלינו לומר להם: "המריבות האלה לא מכבדות אתכם, ובכלל לא משנה לי מי התחיל! אני סומך עליכם שאתם יכולים להסתדר מצוין! ואם אתם ממשיכים לריב – שניכם תיכנסו לחדר כדי להירגע ולחשוב על מעשיכם".

ההצלה רבה וחג חנוכה שמח לכל בית ישראל!

הרב אבישי ת. שליט"א

לשאלות | הערות - משרד 02-6-30-70-90 | 02-665417@gmail.com

שלום רב, קוראים לי אליהו ר. אנחנו גרים בירושלים, יש לנו שני ילדים, אחד בן 8 והשני בן 6. כל שנה יש אותו וויכוח, מי ידליק את החנוכייה שלו הראשון? בדרך כלל בימים הראשונים הם מצליחים להסתדר ביניהם, אבל בהמשך זה עובר לצעקות ואף מכות ביניהם. מה ניתן לעשות?

תשובה: ההלכה אומרת שלדעת הרמ"א חובה על כל אחד מבני הבית להדליק בברכה נרות חנוכה, כיון שכך צריך לדעת שהילד נמצא במצב 'מרומם' כאביו, ילד שירגיש זלזול כלפי המצווה, לא ילמד להעריך את הכוח במצווה, כיון שכך אין לזלזל בשום פנים ואופן במצווה ולומר להם "מה זה משנה? העיקר שאתם מדליקים", אלא כדאי להתייחס לעניין בכבוד ראש. לכן מומלץ: **1. להגביל סמכות:** עלינו להבין שאם אנו, כמבוגרים, מתקשים לווסת את תחושותינו ולשלט בתגובותינו ומעשינו, אז קל וחומר שלילדים קשה לעשות זאת. לשם כך הם צריכים עזרה

בא להימנע מקריאת המודעות בשבת.

"ואלה יעמדו על הברכה" אשר בזכותם עלון זה יוצא לאור:

לרפואה והצלחה:

רות בת סעידה, קרן עיישה בת רוחמה, יואן מרדכי בן דניאל מלכה, חיים בן בנייה, שולה חיה בת נדרה, שמואל בן חסיבה וב"ב, סיגל בת מרים, מיטל בת סיגל, אברהם בן שרה, משה חיים בן מרגו.

לעילוי נשמת:

יוסף דוד בן סעידה, יפה בת חנה, חסיבה בת שמחה, אורי בן נדרה, פנחס אליהו בן צבי גרשון, חיו - חיים בן מרים, אלגרה - אורלט בת שרה, שלום בן אסתר חיון, אורלט שמחה בת שרה, מתתיהו שמעון בן תמר.

ת.נ.צ.ב.ה.

קונה ספרי קודש ישנים וכן מכתבים מקוריים מגדולי ישראל. תשלום גבוה! 0527674348

אהרן נתן מור
טוען רבני, עורך (LLM), נטריון ומגשר
משמורת ילדים • גירושין • חתונה • הסכמי ממון • מזונות • חלוקת רכוש • חתימות נטריוניות
טלפון: 02-999248
02-999348
כתובת: חיים מרינב 112, ירושלים
מייל: office@law-mor.com
אתר: law-mor.com

אפס הפסגה
הפסגה 10
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים ועוד..

אפס בריל
בריל 2
קפה, משקאות, ממתקים, מתנות, לוטו, בלונים, ארטיקים, גלידות ועוד..

העלון מוקדש להצלחה, לזיווג הגון, לזרע בר קיימא, ולהצלחת התורם ובני משפחתו ברוחניות ובגשמיות וכל מיילי דמייטב.

פיסטוקס
רני הפסגה 37

צ'אפס
בשר • עופות • דגים
בית וגן הפסגה 10
02-6439131
מוקד הזמנות, והזמנות בווצאפ
050-260-3330

אליעזרא - אלקטרוניקה
פארפנימ, נגנים, מלחמות ועוד...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3188440

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

נעלי קרן אור
פאון אל המשפחה
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

מ.מ. בניה ושיפוץ
שיפוץ כלליים

תפארת
רח' קריית משה 11
טל למשלוחים: 02-5717813

אלתר - ספירת 050-9094047 בית וגן 42